
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  108 DEL  23/06/2022

OGGETTO: Mercati  settimanali  nella Marina di  Casalabate   -  Presa  d`atto  accordo con comune  di
Squinzano e determinazione

L'anno  2022 e questo giorno  23 del  mese di  giugno alle ore  17:20 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



Premesso che  il  Comune di  Squinzano,  nelle  persone  dei  Commissari  Prefettizi,  in  virtù  della  propria  
deliberazione n. 92 del 09/06/2022, hanno avanzato richiesta all'Amministrazione Comunale di Trepuzzi  
(rif. Prot. n. 0007924 del 11/06/2022) di ospitare, temporaneamente e per la stagione estiva, il proprio  
mercato alimentare estivo di Casalabate presso l'area mercatale attrezzata di Piazzale Carrisi di  Casalabate;
Ritenuto, nello spirito collaborativo tra Amministrazioni Comunali, di poter accogliere la richiesta formulata  
dal  Comune  di  Squinzano,  individuando  la  domenica  quale  giorno  utile  allo  svolgimento  del  mercato 
settimanale  estivo  per  gli  operatori  economici  interessati,  da  intendersi  quale  giorno  aggiuntivo  al  
tradizionale mercato settimanale estivo del Comune di Trepuzzi, fissato per il giovedì;
Dato atto  che trattandosi di una soluzione transitorio e meramente stagionale, viene assunta in capo al  
Comune di Trepuzzi la gestione del mercato settimanale in oggetto, ivi inclusa la riscossione del canone 
unico di occupazione suolo pubblico;
Ritenuto opportuno, per quanto sopra, procedere all'estensione dei servizi di gestione delle aree mercatali  
così  da  comprendere  anche  il  mercato  di  cui  alla  presente  deliberazione,  facendo comunque salve  le  
verifiche in merito alle connesse previsioni di entrata;
per quanto sopra,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito, al fine di esprimere formale accettazione della richiesta in oggetto e 
di fornire atto di indirizzo agli uffici competenti;
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili di Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e smi, il D.Lgs n. 50/2016 e smi, il Regolamento di contabilità  
comunale;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in premessa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di  prendere  atto  e  accettare,  nello  spirito  collaborativo  tra  Amministrazioni  Comunali  contermini,  la 
richiesta del Comune di Squinzano di trasferimento del proprio mercato settimanale alimentare, a titolo  
temporaneo  e  per  la  sola  stagione  estiva  2022,  presso  l'area  mercatale  attrezzata  di  Casalabate, 
individuando la domenica quale giorno utile allo svolgimento  del mercato, da intendersi aggiuntiva alla  
giornata del giovedì nella quale si tiene, nella stessa area, il mercato settimanale di Trepuzzi;
Di dare atto che trattandosi di una soluzione transitoria e meramente stagionale, viene assunta in capo al  
Comune di Trepuzzi la gestione del mercato settimanale in oggetto, ivi inclusa la riscossione del canone 
unico di occupazione suolo pubblico;
Di dare mandato ai responsabili dei settori competenti di procedere a tutti gli atti connessi e conseguenziali  
alla  presente deliberazione,  ivi  inclusa l'eventuale estensione dei  servizi  di  gestione dei  mercati,  previa 
verifica delle previsioni di entrata derivanti dalla nuova giornata mercatale; 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, vista l'urgenza di procedere alla trasmissione dell'istanza 
in oggetto, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del  
D.Lgs. 267/2000 e smi.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/06/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 3 di 3


